2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	   ПРОЕКТ

	О внесении изменений в пункт 2.1 Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Совете депутатов города Новосибирска, установленных решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 322

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в пункт 2.1 Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Совете депутатов города Новосибирска, установленных решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 322 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2017 № 378, от 21.04.2021 № 124), следующие изменения:
1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«копия свидетельства о регистрации СМИ или копия выписки из реестра зарегистрированных СМИ;».
1.2. В абзаце пятом слова «две фотографии» заменить словами «одна фотография».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	                                         Д. В. Асанцев

	                                 А. Е. Локоть